
VÄGEN FRÅN PROV TILL RESULTAT 

Under konferensen anordnar vi en interaktiv utställning där man kan följa forskningsprocessen från samtycke och 

insamlande av prover genom hantering, förberedelse och lagring till analys av prover och data. Vi presenterar också 

forskningens värde för samhället samt för nuvarande och framtida patienter. Vi skapar vår egen version av ett ”science café” 

som handlar om etik och förtroende. Du kan lyssna på diskussioner om hur man lämnar information till patienter, svenska 

Datainspektionens beslut att avsluta projektet LifeGene och mycket annat. I de övriga delarna av utställningen kan man 

träffa experter från både industrin och den akademiska världen.  

 

 

Med hjälp av våra sponsorer Qiagen, Thermo Fischer Scientific och Plant Vision samt andra utställare kan vi erbjuda några 

”HandsOn” upplevelser av biobanksforskning. Registrera ditt samtycke, lämna och aliquotera ditt prov, ta reda på hur man 

extraherar RNA och mycket annat.  

THE ROUTE har skapats med hjälp av forskare i olika arbetspaket inom BBMRI.se, men vi har också fått hjälp utifrån. Det 

svenska MS-registret och IMSE-studienvisar biobanksforskningens värde för läkemedelsutveckling. Forskare från HPV-

gruppen på institutionen för medicinsk epidemiologi och biostatistik samt institutionen för laboratoriemedicin på Karolinska 

Institutet har hjälpt oss att illustrera vilket praktiskt kliniskt värde sambandet mellan HPV och livmoderhalscancer har. Vi 

har också fått hjälp från en grupp forskare på institutionen för medicin på Karolinska Institutet för att visa hur 

biobanksforskning om ledgångsreumatism kan bidra till att skapa ett hälsoekonomiskt värde i framtiden.  

I THE ROUTE får du också träffa en mängd experter från industrin, den akademiska världen och de myndigheter som 

reglerar forskningen. Du kan träffa dem i utställningens olika delar och lyssna på intressanta diskussioner i vårt Ethics & 
Trust-caféet . 

 

TRÄFFA EXPERTERNA  

I de olika delarna av THE ROUTE hittar du både forskare från BBMRI.se och experter från både den akademiska världen 

och industrin.  

Ett detaljerat program kommer att finnas cirka en vecka före konferensen.  

 

”SCIENCE CAFÉ” 

I vårt Ethics & Trust-café kommer vi att diskutera förtroendet för biobanksforskningen. Vad kan vi lära oss av debatten om 

LifeGene? Vilken roll spelar kommersiella intressen? Är en snabbare regleringsprocess önskvärd och möjlig? Hur bör vi 



hantera oväntade fynd i samband med biobanks- och genomforskning? 

 

TORSDAG  

 

 På vilket sätt är förtroende en faktor i biobanksforskningen? (MORGON) 

Don Chalmers (University of Tasmania, Australien) 

Linus Johnsson (Uppsala universitet, Sverige) 

 

 Vad kan vi lära oss av debatten om LifeGene? (LUNCH) 

Nancy Pedersen (LifeGene, Sverige) 

Erik Janzon (Datainspektionen, Sverige) 

Mats G. Hansson (Uppsala universitet, Sverige) 

 

 Mellan patent och patienter – de kommersiella intressenas roll (EFTERMIDDAG) 
David Cox (Pfizer, USA) 

Kathinka Evers (Uppsala universitet, Sverige) 

Joanna Stjernschantz Forsberg (Uppsala universitet, Sverige) 

 

 Är en snabbare regleringsprocess önskvärd och möjlig? (MORGON) 

Mats G. Hansson (Uppsala universitet, Sverige) 

Simon Woods (Newcastle University, Storbritannien) 

 

 Hur ska vi hantera oväntade fynd i samband med biobanks- och genomforskning? (LUNCH) 
Barbro Westerholm (Sveriges riksdag) 

Marianna Bledsoe (Department of Veterans Affairs, USA) 

Jennifer Viberg (Uppsala universitet, Sverige) 

 

MER INFORMATION 

Varje steg i forskningsprocessen och varje värde har en egen presentation. Materialet kan fås före konferensen.  

Du kan få materialet genom att kontakta Josepine.Fernow@crb.uu.se.   
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